
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR• Fone/Fax: (45) 3253-1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br• novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br• CNPJ: 77.116.663/0001-09 

 

Órgão Oficial do Município de 10/11/2023, Edição nº 6.135. Página nº 09. 

EDITAL 007/2023 – SMEC  
DO PROCESSO DE CONSULTA A COMUNIDADE ESCOLAR E INDICAÇÃO PARA 

DESIGNAÇÃO DE DIREÇÃO DAS INSTITUIÇÕES DE ENSINO DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE NOVA SANTA ROSA - PR 

  
Dispõe sobre a publicação dos membros da Comissão 
Escolar de escolha para a função de diretor, nos termos 
da Lei Municipal nº 2.056/2019 e a Lei Municipal nº 
1.943/2017, conforme estabelecido pelo Decreto 
Municipal nº 5.134 de 23 de fevereiro de 2023. 

 
A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA no uso de suas atribuições legais e 
considerando o Edital nº 01/2023-SMEC, 
 
RESOLVE:  
 
DIVULGAR, a relação dos membros da Comissão Escolar do CMEI Asilda Röpke e da 
Escola Municipal Getúlio Vargas – Educação Infantil e Ensino Fundamental, nos quais 
acontecerá o processo de escolha a direção escolar, nos termos do Edital nº 01/2023 – 
SMEC. 
 
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL ASILDA RÖPKE 

• Representante dos Educadores Infantis: Simoni Andréia Krüger 

• Representante dos servidores: Fabia Aparecida da Costa Vinciguerra 

• Representante dos Pais: Lisângela Carla Joner Rambo 
 

ESCOLA MUNICIPAL GETÚLIO VARGAS – EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO 
FUNDAMENTAL 
 

• Representante dos Professores: Elenir Mittanck Bourscheid 

• Representante dos servidores: Neusa Nadir Grunewald Gurttler 

• Representante dos Pais: Merlin Tehlen Souza 
 

 

Nova Santa Rosa, 10 de novembro de 2023. 

 

 


